
IONEWS

Imprensa Oficial

DECRETO Nº 2.545, DE 06 DE ABRIL DE 2021.

Designa membros do Conselho Municipal de Educação para o triênio 2021-2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORUMBÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, III e VII da Lei
Orgânica do Município, §2º do Art. 4º da Lei nº 2.462, de 19 de dezembro de 2014.

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam designados como membros do Conselho Municipal de Educação de Corumbá, para o triênio 2021-2024, os
seguintes representantes:

Órgão/Entidade Titular Suplente

Prefeitura Municipal de Corumbá Patrícia Oliveira Acioly
Amaral Luizio Wilson Espinoza

Câmara Municipal de Corumbá Luis Manoel Bezerra Rosemeiry Alves Zozias de
Lima

Secretaria Municipal de Educação Dezanil Sorrilha Sandra Laura de Campos
Santiago Garcia

Sindicato dos Trabalhadores em Educação - SIMTED Rosa das Graças Nunes
Delgado

Mirian Bastos de Oliveira da
Cruz

Sistema Estadual de Ensino Lineise Auxiliadora Amarilio
dos Santos Antônio Cesar Coelho Assad

Sindicato dos Trabalhadores em estabelecimentos de Ensino
de Corumbá - SINTRAE Divino Jesus de Moraes Ana Maria Nascimento da

Silva

Associação de Pais e Mestres Gisele Tavares Bernal Adriana Roa Fontes

Associação dos Docentes da Universidade Federal do Mato
Grosso do Sul - ADUFMS Ronny Machado de Moraes Bárbara Amaral Martins

União Corumbaense dos Estudantes Hesley Sant'ana Salustiano Elisama de Freitas Cabalhero

Educação Especial Maria Estella Kerr de Souza Selma Aquino de Almeida

Sindicato das Escolas Particulares - SINEPE Terezinha Baruki Regina Maura Montiel

Art. 2º A nomeação para compor o Conselho Municipal de Educação não implicará remuneração aos seus membros, não
ensejando vínculos ou quaisquer outros direitos contra o Município, sendo sua prestação considerada serviço público
relevante.

Art. 3º Este decreto entra em vigor com sua publicação.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito Municipal



IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e552b510

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:48:46+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




